
Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis ze společného jednání komory svazů KH KS ČSTV a VŠK KHK 
 
Číslo schůze : 18/09               Datum, čas : 1.12.2009 od 15.30 do 18.00 v kanceláři sekretariátu KH KS ČSTV 
Přítomni: 28 zástupců krajských svazů, dále zástupci VŠK, 
Hosté :    Mgr.Kořan Pavel-ČSTV Praha, Mgr. Záviský KHK 
Omluveni: JUDR.Sedláček, Nosek, Ing.Nejedlý, Doc. Heger, Klempíř 
Nepřítomen: Mgr. Poláček 

Program 
 
1. Úvod, usnášení schopnost, schválení programu 
2.    Kontrola zápisu č.17/08  
3. Informace z ČSTV Praha a VŠK 
4. Informace z KÚ KHK a výboru pro sport a VČA 
5. Sportovec roku 2009 – anketa a ve svazech 
6.    Aktuální zprávy 
7.    Různé 
  
Jednání řídil místopředseda KH KS ČSTV Ing. Karlík., program byl schválen, zápisem pověřen Pekař, 
ověřovatel Bartoň. 
Na začátku jednání bylo schváleno spojit body 6,7. do jednoho bodu 
 
2. Kontrola zápisu č.16  
       Všechny úkoly splněny a kritika vysokých bankovních poplatků (tenis a šachy) nebylo úkolováno. 
        p.Pekař uvedl, že po předběžném projednání se svazy byl od 1.12.2009 zaveden: 
       - Běžný účet s částkou do 1 mil.  
       - Spořící účet pro ostatní finance 
       Komora svazů s tímto postupem souhlasila, nikdo nebyl proti (týká se 16 svazů na účtu KH KS ČSTV, které 
       mají aktiva). Výnos bude použit na pokrytí bankovních poplatků a případně na sportovce roku ve svazech. 
       Další projednání s nepřítomnými svazy a bankou zajistí p.Pekař. 
       U55/09 – odpovídá Pekař, termín do 15.12.2009 
       Po projednání tohoto bodu se p.Pekař omluvil za změnu místa a nouzové řešení. 
 
3.   Informace z ČSTV Praha a VŠK 
      Mgr.Kořan podal aktuální informace k financování ze Sazka, a.s., připomněl. že 9.12. proběhne zasedání 
      představenstva Sazka, které posoudí dosavadní jednání s bankami, pokud vše dopadne dobře můžeme  
      očekávat  doplatek počátkem příštího roku. K řadě dotazů mj. zodpověděl otázky k situaci kolem pozemků 
      v Praze-Podolí a také k případnému soudnímu sporu se SSS  ČR (býv. Svazarm). 
      Pozitivní informací bylo, že v roce 2010 získá sportovní prostředí cestou MF ČR stejně jako v předchozích 
      letech příspěvek ve výši 306 mil. Kč. 
      Pro informaci krajských sdružení jsou z VŠK ČR zasílány všechny zápisy, které jsou k dispozici na krajském  
      sdružení. 
      p.Pekař poté informoval o případných úsporných opatřeních už tak kráceného rozpočtu KS ČSTV na základě 
      návrhu našeho delegáta na 21.VH ČSTV. Situace bude nadále sledována a informace budou průběžné. Do 
      jednání 22.VH v Nymburce bude rozpočet KS ČSTV provizorní. 
      U56/09 – odpovídá Pekař 
      
4.  Informace z KÚ KHK a výboru pro sport a VČA 
     Podrobnou informaci podal Mgr. Záviský, zástupce KHK 
     - Letní ODM v Táboře, kde KHK skončil předposlední, což je nejhorší umístění v historii ODM. 
     - IV. zimní ODM (Liberec 31.1. – 5.2.2010) kontakty na svazy fungují, schůzka se uskuteční 2.12. na KHK. 
     - Financování sportu z KHK-významné akce, žádost na sportovce roku. 
     - Výbor pro sport a VČA, za krajskou tělovýchovu dochází do výboru p.Pekař. 
     - Granty – snížení financí pro rok 2010 o 4 mil., je to pro TV hnutí kompenzováno zrušením investičního 
       grantu. Nově zavedeny granty na reprezentaci kraje a na celoroční pravidelnou sportovní činnost. Bylo 
       připomenuta existence grantu 07/2010 – vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků, který 
       je tělovýchovou nevyužíván. Byly osloveny svazy a doporučeno spojit se na společném podání. 
       Informace  k seminářům pro dotační programy KHK  od 7. do 21.12.2009, bez informace k Benefitu 7. 
      U57/09 – odpovídají svazy a p.Pekař, termín 15.1.2010. 
 

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

 
5. Sportovci roku 
    - Informaci o anketě podal p.Pekař. Závěrečné vyhlášení 30.3.2010 v Aldisu, konečné odevzdání návrhu 
      je stanoveno na 20.1.2010 a veškeré podrobné informace jsou vyvěšeny na webu a byly zveřejněny  
      v Denících. Komora svazů  souhlasí s postupem  vyhodnocení a finančním zabezpečením navrženým  
      předsedou KS ČSTV. 
   - O sportovcích roku ve svazech informoval Ing.Karlík, komora svazů  vzala na vědomí. 
   U58/09 – trvalý 
 
6.,7. Aktuální informace, různé 
   - Předložen přehled o počtu SCM a SpS v kraji, p.Kořan přislíbil doplnění tohoto přehledu 
   - Bulletin ODM  
   - Darovací smlouvy k ODM (cyklistika, fotbal, atletika a KS ČSTV u svazů bez PS) 
   - Příkaz k provedení inventarizace, předseda inv.komise Ing.Bartoň, likv. komise L.Balášová. 
   - Informace EYOWF 2011 v Liberci. 
   - Pojištění majetku , zjištění a provedení, Pekař, Bořilová. 
   - Informace k rozpočtu KH KS ČSTV (současný nedoplatek z vl.zdrojů činí 470 tis.Kč). 
   - V případě regionů je to od 2 mil. 900 tis. až po 3 mil 800 tis.Kč (podklady jsou od 4 regionů). 
   - Nové smlouvy o součinnosti  v průběhu I.pololetí 2010 a informace o příspěvcích některých svazů 
     na činnost KS ČSTV. 
   - Vznik Královéhradeckého jezdeckého svazu (21 oddílů), ale Česká jezdecká federace ho vede pouze 
     jako oddíl, neboť v kraji působí oblastní svaz. 
   - Vzpomenuto tragického úmrtí předsedy oblastní svazu jezdectví Jirky Černého. 
   - Představen p.Jaroslav Hupka, který je zastupujícím předsedou oblastního svazu ČJF 
   - Vyšel TP v elektronické podobě – průběžně vyvěšováno na webu – v papírové podobě bude k dispozici 
      na sekretariátu. 
 U59/09 – průběžné úkoly 
 
 
 
 
 
Zapsal: Pekař                                                                                                                   Ověřil: Bartoň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk

